
UCHWAŁA  Nr XLII/…../22 

RADY  POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie załatwienia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg    

w Żyrardowie 

 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526) oraz art.229 pkt 4, art. 237, art. 238 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. 

U. z 2021r. poz. 735 ze zm.), po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie, złożonej przez Pana Grzegorza 

Kluczka  uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uznaje się skargę na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie za 

…………………….. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

  § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

       

 

                     Przewodniczący 

                                  Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

                                      Klaudiusz Stusiński



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 735 ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także 

kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych jest rada powiatu (za wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 

powołanego przepisu, czyli należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej).  

 

Skarga Pana Grzegorza Kluczka podlega, zgodnie z przepisami, 

rozpatrzeniu przez Radę Powiatu Żyrardowskiego. 

 

W dniu 26.07.2022 roku do Starostwa Powiatowego w Żyrardowie 

wpłynęła  skarga wniesiona przez Pana Grzegorza Kluczka.  W skardze  skarżący 

porusza sprawę wątpliwie prawnego działania liniowej służby drogowej 

Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński 

skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która w 

dniu 18.08.2022 roku rozpatrzyła skargę na swoim posiedzeniu. Wyjaśnień w 

przedmiocie skargi udzielił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie 

Pan Andrzej Pydzik. 

Poinformował, że w związku ze skargą przesłaną w dniu 27.07.2022 r. przez 

Starostwo Powiatowe do Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie informuję, że 

w dniu 20 lipca 2022 r. odbyło się spotkanie na drodze powiatowej nr 1517W 

Baranów – Stare Kozłowice w m. Nowe Kozłowice, gm. Wiskitki na wysokości 

działki nr ewid. 248/3. W spotkaniu uczestniczył Pan Grzegorz Kluczek oraz 

pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie: Konrad Guzik - Główny 

Specjalista ds. dróg i mostów oraz Andrzej Wieczorek – Kierownik Drogowej 

Służby Liniowej. Do spotkania doszło na wniosek właściciela dz. nr ewid. 248 

(zgodnie z danymi portalu geoportal.gov.pl – działka uległa podziałom) Pana 

Grzegorza Kluczka.  

Prace prowadzone przez Drogową Służbę Liniową w ramach bieżącego 

utrzymania dróg były wykonywane w pasie drogowym i polegały na oczyszczeniu 

skrajni drogowej poprzez podcięcie gałęzi drzew oraz wycinkę zakrzaczenia 

rosnącego w poboczu i wrastającego w krawędź jezdni. 

Wykonanie w/w prac było konieczne, ponieważ zakrzaczenie oraz gałęzie 

ograniczały możliwość bezpiecznego użytkowania pasa drogowego przez 

użytkowników pojazdów mechanicznych podczas omijania, wyprzedzania i 

wymijania. W/w zakrzaczenie mogło również spowodować uszkodzenia 

pojazdów np. zarysowania lakieru.  



Ponadto zarośnięte pobocza powodowały, że ruch pieszy odbywał się jezdnią,                            

co stwarzało zagrożenie dla pieszych jako uczestników ruchu drogowego. 

W związku z powyższym działanie Drogowej Służby Liniowej było jak 

najbardziej prawidłowe, ponieważ dokonując wycinki zakrzaczenia oraz gałęzi 

działali w oparciu o art. 20 pkt 16 ustawy o drogach publicznych, który mówi, że 

do zarządcy drogi należy w szczególności: utrzymanie zieleni przydrożnej, w tym 

sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów. Ponadto przedmiotowe zakrzaczenie 

oraz gałęzie stwarzały zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Przed przystąpieniem do wycinki zakrzaczeń i podcięcia gałęzi drzew oraz  

w trakcie wykonywania w/w prac nie stwierdzono występowania gatunków 

chronionych roślin, zwierząt, grzybów oraz gniazd ptasich. 

W opinii Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie skarga jest bezzasadna. 

 

Po przeanalizowaniu treści skargi oraz przyjęciu wyjaśnień złożonych przez 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji jednogłośnie uznała, iż nie widzi nieprawidłowości  w  działaniach PZD 

w Żyrardowie w kontekście działań prowadzonych przez jednostkę na wskazanej 

drodze i rekomenduje, aby uznać skargę za bezzasadną. 

 

Mając na uwadze powyższe należy uznać, że skarga na działanie Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie jest bezzasadna. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

                                  Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 Klaudiusz Stusiński



 


